

**Protokół Nr XVIII/2016**  
**XVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego**  
**z dnia 26 kwietnia 2016 roku**  
**odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego**  
**przy ulicy Piaskowej 2**

**Rozpoczęcie sesji godz. 10:10**

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska otworzyła XVIII Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich obecnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, a lista obecności zaproszonych gości załącznik Nr 2.

*Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska oraz Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski złożyli gratulację na ręce ucznia Arkadiusza Kamińskiego z Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie za zakwalifikowanie się do finału VIII Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycznej.*

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad. Przewodnicząca przedstawiła następujący porządek obrad:

Porządek obrad:

- I. Sprawy organizacyjne:**
  1. Otwarcie sesji.
  2. Stwierdzenie ważności obrad.
  3. Przedstawienie porządku obrad.
  4. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.
- II. Sprawozdania i informacje:**
  1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego
  2. Informacja na temat funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej,
  3. Przyjęcie informacji Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2015,
  4. Informacja z wykonania przez Powiat Tczewski budżetu za I kwartał 2016 roku.
- III. Podjęcie uchwał w sprawie:**
  - 1) zbadania zasadności skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie,  
(druk Nr 24/2016)
  - 2) zmiany uchwały nr XIII/102/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu,  
(druk Nr 25/2016)
  - 3) zmiany uchwały Nr XXXVI/237/13 z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu,  
(druk Nr 26/2016)
  - 4) zmiany uchwały Nr LIII/335/10 z dnia 24 sierpnia 2010 roku w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu,  
(druk Nr 27/2016)
  - 5) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2016 rok,  
(druk Nr 28/2016)

- 6) zmieniająca uchwałę Nr XIII/100/2015 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2016-2026  
(druk Nr 29/2016)

**IV. Interpelacje, wnioski i zapytania.**

**V. Sprawy różne.**

**VI. Zakończenie obrad.**

**Radni Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.**

**I. 4. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

**Przewodnicząca stwierdziła, iż Radni nie wnieśli uwag do protokołu- protokół został przyjęty.**

## **II. Sprawozdania i informacje:**

**II.1 Starosta Tczewski – Tadeusz Dzwonkowski złożył i przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.**

Radny Powiatu Tczewskiego- Piotr Ody: Panie Starosto w swoim sprawozdaniu wskazał Pan proponowane kwoty, jakie chcecie jako Zarząd uzyskać z dzierżawy terenów po likwidowanym Powiatowym Zarządzie Dróg. Na sesji kiedy podejmowana była uchwała likwidacji zarząd mówił o szacunkowych kosztach jakie chce uzyskać z oszczędności z tej likwidacji. Moje pytanie jest takie czy zarząd nadal podtrzymuje swoje stanowisko, iż likwidacja pozwoli uzyskać oszczędności na poziomie 1 – 1,5 mln.. Mając na uwadze te kwoty o których Pan dzisiaj wspominał.

Starosta Powiatu Tczewskiego- Tadeusz Dzwonkowski: W kontekście dzisiejszej informacji- kwota 1-1,5 mln to nie jest kwota, która gdziekolwiek padła. Do tego jest potrzebna analiza w trakcie realizacji tego przedsięwzięcia. Mówimy o kosztach eksploatacyjnych bazy. Na dzień dzisiejszy koszty te oscylują w granicach 117 tys. złotych. My mamy podpisaną wstępną umowę na korzystanie z hali w obrębie starostwa na kwotę ok. 5700 złotych miesięcznie. Natomiast to co zakładamy, że uzyskamy to kwota ok. 20 tys. miesięcznie, czyli zakładamy, że będzie to kwota ok. 240 tys. złotych rocznie. Zakładając, że poniesione koszty będą na poziomie ok. 60 tys. złotych to oszczędności będą oscylować wokół kwoty stu tysięcy złotych. Jeżeli chodzi o analizę wszystkich oszczędności, to musimy przyjąć wszystkie etaty. Pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg będą wchodzić na wolne etaty w urzędzie powiatowym, a struktura PZD będzie działać w strukturze nowego wydziału.

**II.2 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie- Ewa Poblocka złożyła informację na temat funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej. Informacja ta stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

Radny Powiatu Tczewskiego- Waldemar Pawlusek: Podczas posiedzenia komisji zdrowia materiały te były wnikliwie omówione. Chciałbym tylko poruszyć problem związany z koniecznością przeznaczania przez Domy Pomocy Społecznej 5% swojego budżetu na zadania inwestycyjne i remonty, co powoduje stratę kosztu utrzymania tych jednostek i mają

wyraźny wpływ na ograniczenie wydatków bieżących, ale uważam, że to Dyrektorzy powinni wystąpić z propozycją zmian i powinni przekazać to do Zarządu Powiatu.

Radny Powiatu Tczewskiego Adam Kucharek: Chciałbym, aby Dyrektorzy Domów Pomocy Społecznej mieli nasze poparcie, gdyż są to osoby, które swoją pracą pokazują, że można wypracować jakieś zyski.

*Radni Rady Powiatu Tczewskiego poprzez aklamacje przyjęli informację na temat funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej.*

**II. 3 Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego- Maria Wons** przedstawiła informację Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2015. Informacja ta stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Radny Powiatu Tczewskiego – Zbigniew Kończewski: Od 8 lat wieś Dąbrówka i od 3 lat wieś Bielice pozbawione są wody pitnej- do tych miejsc dowożona jest woda pitna w beczkowozach. Czy kiedykolwiek stacja sprawdzała wodę dowożoną do tych miejsc.

Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego - Maria Wons: Gmina Gniew posiada 11 wodociągów publicznych i cały czas prowadzi monitoring wewnętrzny, zarówno rozszerzony jak i bakteriologiczny. W gminie Gniew nie notuje się przekroczeń, które wpłynęłyby na jakość wody- jakość odpowiada warunkom sanitarnym i normom rozporządzenia. Jeżeli chodzi o zakres zbiorowego zaopatrzenia to za zbiorowe zaopatrzenie odpowiedzialna jest gmina. Do Powiatowej Stacji nie wpłynęły żadne zgłoszenia o złej jakości wody pitnej.

Radny Powiatu Tczewskiego – Zbigniew Kończewski: Ja wobec tego to zgłaszam, że taki problem istnieje oczywiście jako Radny Powiatu Tczewskiego.

Radny Powiatu Tczewskiego - Waldemar Pawlusek: Ja rozumiem troskę Radnego, bo to że gmina odpowiada za wodę to jest oczywiste, ale trzeba sprawdzić czy woda ta jest badana i skąd jest jej pobór.

*Radni Rady Powiatu Tczewskiego przyjęli informację Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za rok 2015.*

**II. 3 Skarbnik Powiatu Tczewskiego – Dariusz Skrzypczyński** złożył informację z wykonania przez Powiat Tczewski budżetu za I kwartał 2016 roku. Informacja ta stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

*Radni Rady Powiatu Tczewskiego przyjęli informację z wykonania przez Powiat Tczewski budżetu za I kwartał 2016 roku bez uwag.*

### **III. Podjęcie uchwał:**

**III.1 Podjęcie uchwały w sprawie zbadania zasadności skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie,  
(druk Nr 24/2016)**

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Antczak, J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała Nr XVIII/126/2016 w sprawie zbadania zasadności skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie została podjęta jednogłośnie.*

**III.2 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/102/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu,  
(druk Nr 25/2016)**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów- Roman Małecki: Komisja Budżetu Finansów pozytywnie zaopiniowała wszystkie uchwały dot. emisji obligacji (druk 25/2016, 26/2016, 27/2016)

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska- Piotr Antczak: Komisja Gospodarki pozytywnie opiniuje projekty uchwał dot. obligacji.

Radny Powiatu Tczewskiego- Waldemar Pawlusek: Uchwały te są poważnym problemem dla budżetu. Konsekwencją przesunięcia spłaty o 9 lat będzie dodatkowy milion z odsetkami. Wszyscy muszą wiedzieć, że za tę zmianę będziemy musieli ponieść koszty, ale dla dobra powiatu.

Radny Powiatu Tczewskiego – Adam Kucharek: Mam trochę inne zdanie niż przedmówca mimo, że jesteśmy z jednego klubu. Uważam, że powinniśmy podać mieszkańcom ile będzie to nas kosztowało jako podatników- ok. 3 mln złotych?

Radny Powiatu Tczewskiego - Roman Małecki: Podczas dyskusji na Komisji Budżetu została poruszona sprawa kosztów, ale takie kwoty nie były wymieniane. Pan Skarbnik mówił, że odsetki wzrosną o kilkadziesiąt tysięcy.

Radny Powiatu Tczewskiego – Adam Kucharek: Prosiłbym Pana Skarbnika, aby potwierdził lub zaprzeczył moje słowa o kwocie wynikającej z podjęcia tych trzech uchwał.

Skarbnik Powiatu Tczewskiego – Dariusz Skrzypczyński: Oczywiście, że koszty wznoszą się w związku z wydłużeniem okresu tej spłaty. Nie powiem, czy jest to kwota 3 mln złotych, bo trzeba byłoby to wszystko szybko podliczyć, żeby nie podać nierzetelnej informacji. Jeżeli zakładamy, że wydłużamy emisję obligacji, które są na 8 mln na lata 2017-2020 do wykupu po 2 mln złotych i wydłużamy to do 2029 roku, gdzie będą przypadły na lata 2026-2029 to wiadomą rzeczą jest to, że koszty obsługi są o wiele wyższe i jeżeli np. w roku 2020 pierwotnie/wyjściowo mieliśmy wykupić obligacje i zapłacić ratę odsetkową ok. 50 tys. złotych to wiadomą rzeczą jest, że przy wydłużeniu tego okresu i kapitału będziemy spłacali 271 tys. złotych w roku 2020 i ok. 300 tys. złotych w kolejnych latach. Kwota uzbiera się, ale

to jest związane z wydłużeniem okresu spłaty tych obligacji. Nie chce posługiwać się kwotą trzech milionów, bo trzeba byłoby to dokładnie podliczyć, żeby nie rzucać niepotrzebnie jakimiś wielkościami, ale koszty na pewno wzrosną. Wydłużenie okresu spłaty o 9 lat wiąże się ze wzrostem kosztów obsługi tego długu.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Antczak, J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	3

*Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała Nr XVIII/127 /2016 w sprawie zmiany uchwały nr XIII/102/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu została podjęta większością głosów.*

**III. 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/237/13 z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu,**  
(druk Nr 26/2016)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Antczak, J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	3

*Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego stwierdziła, że uchwała Nr XVIII/128/2016 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/237/13 z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu została przyjęta większością głosów.*

**III.4 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/335/10 z dnia 24 sierpnia 2010 roku w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu,**  
(druk Nr 27/2016)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Antczak, J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	3

*Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego stwierdziła, że uchwała Nr XVIII/129/2016 w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/335/10 z dnia 24 sierpnia 2010 roku w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu została przyjęta większością głosów.*

### **III. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2016 rok (druk Nr 28/2016)**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Roman Małecki: Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała zmiany budżetu i zmiany w wieloletniej prognozie finansowej nie jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska- Piotr Antczak: Komisja Gospodarki pozytywnie opiniuje projekty uchwał dot. zmian w budżecie i wieloletniej prognozy finansowej.

*Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Jolanta Jank odczytała opinię Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Opinia ta jest załącznikiem Nr 7 do niniejszego protokołu.*

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

#### **Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Antczak, J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	3

*Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego stwierdziła, że uchwała Nr XVIII/130/2016 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2016 rok została przyjęta.*

### **III. 6 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/100/2015 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2016-2026 (druk Nr 29/2016)**

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

#### **Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: G. Antczak, J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
18	0	3

*Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego stwierdziła, że uchwała Nr XVIII/131/2016 zmieniająca uchwałę Nr XIII/100/2015 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2016-2026 została przyjęta.*

#### **IV. Interpelacje, wnioski i zapytania.**

*Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska odczytała odpowiedź na interpelacje Radnego Piotra Ody. Informacja ta stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.*

Radny Powiatu Tczewskiego- Adam Kucharek: Chciałbym zadać pytanie odnośnie zwłoki Pana Starosty. Na poprzedniej sesji pytałem o odpowiedź w sprawie mostu i tu zaistniało małe nieporozumienie, gdyż podczas poprzedniej sesji dostałem informację, że odpowiedź otrzymam od Naczelnika Wydziału Inwestycji. Do dnia dzisiejszego nie otrzymałem odpowiedzi, a uzasadnienie jest takie, iż nie zgłosiłem tego na piśmie, więc teraz złożę i będę prosił o odpowiedź na piśmie w niezbędnym czasie, bo i tak już czekam miesiąc na pisemną odpowiedź na moje pytania. Myślę, że teraz taką odpowiedź otrzymam.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego- Barbara Kamińska: Chciałabym tylko dodać, że odpowiedź została udzielona, ale nie była do końca satysfakcjonująca dla Radnego i ustaliliśmy, że będzie uzupełnienie tego wniosku czy zapytania. Jeżeli takie uzupełnienie zostanie złożone na piśmie to odpowiedź zostanie udzielona.

Radny Powiatu Tczewskiego- Waldemar Pawlusek: Mieszkańcy Gorzędziewa proszą o sprawdzenie czy jest kontynuowana naprawa drogi powiatowej 2810 pod kątek odwadniania tej drogi. Dowiedziałem się na sesji rady gminy, że mieszkańcy takie pismo wysłali do Zarządu Dróg i chciałbym zapytać czy sprawa jest w trakcie rozpatrywania. Następną sprawą jest droga 2717 Subkowy –Starzęcin. Mieliśmy w tym roku tą drogę modernizować. Na jakim etapie jest ta modernizacja? Również prosiłbym o zwrócenie uwagi na drogę 2717 od wiaduktu w Subkowy – Dworzec – Radostowo, na tym odcinku powstały bardzo duże ubytki w jezdni. Czy będzie to kontynuowane z oszczędności czy w innym terminie? Wczoraj na komisji Zdrowia była poruszana bardzo ważna sprawa dot. funkcjonowania szpitala. Na komisjach zarówno zdrowia jak i finansów zajęliśmy się problemem przegranego wniosku o ratownictwo medyczne i prosiliśmy, o zbadanie przez Komisję Rewizyjną okoliczności i przyczyny złożenia wniosku nieformalnego z błędem formalnym, po to aby takie błędy już nie powstawały, ponieważ zależy nam na rozwoju szpitala. Jeśli cały czas będą powstawać takie błędy formalne to ciężko nam będzie wnioskować o jakiegokolwiek pieniądze. Całe szczęście, że były to pieniądze nie do kontraktu usług medycznych, tylko do dodatkowych działalności szpitala.

Radny Powiatu Tczewskiego – Adam Kucharek: Ja w tej samej sprawie, wczoraj na komisji finansów przyjęliśmy wniosek. Myślałem, że przewodniczący komisji odniesie się do tego na dzisiejszej sesji. Pytałem o to już dwa miesiące temu i w tym czasie odpowiedź Pani Prezes brzmiała, iż musimy czekać na rozstrzygnięcie sądu. Rozstrzygnięcie miało już miejsce, więc teraz oczekujemy odpowiedzi.

Radny Powiatu Tczewskiego- Roman Malecki: Oczywiście wniosek przegłosowaliśmy i został przyjęty, ale wniosek adresowany jest do zarządu i zostanie przekazany.

Radny Powiatu Tczewskiego- Adam Kucharek: Chodzi tylko o jasność sprawy, skoro my podejmujemy coś na komisji to uważam, że powinniśmy mówić o tym na sesji.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska: Pozwolę sobie nie zgodzić się z Radnym dlatego, że komisje rady mają swój zakres działania a sesja swój. Rzeczywiście prawidłowe jest postępowania przewodniczącego R.Maleckiego. Taki wniosek został złożony do zarządu i to zarząd na najbliższym posiedzeniu zajmie się tym wnioskiem. Co innego komisja, a co innego sesja. Chciałabym abyśmy wzajemnie się dyscyplinowali się w tym zakresie- od tego mamy statut żebyśmy się go trzymali.

Radny Powiatu Tczewskiego- Roman Malecki: Ja jeszcze chciałem wyjaśnić- w naszej dzisiejszej sesji nie ma takiego punktu jak sprawozdanie z działalności komisji, więc nawet nie było takiej możliwości. Po prostu będzie realizowana i nie widzę żeby tu zajmował Radę Powiatu, wnioskami, które jej akurat nie dotyczą.

Radny Powiatu Tczewskiego- Adam Kucharek: Ja będę dalej twierdzić, że powinniśmy informować mieszkańców o takich ważnych sprawach jak przegrany kontrakt czy też jak ktoś jest nagradzany.

Radny Powiatu Tczewskiego – Zbigniew Kończewski: Zostałem wywołany do tablicy przez zadane przeze mnie pytanie, kiedy była informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W związku z tym zwracam się z wnioskiem o sprawdzenie tego tematu i ewentualne zlecenie – kto zapłaci? oczywiście powiat- kontroli dowozu wody pitnej w beczkowozach dla wymienionych wsi. Ja to zrobię na piśmie, bo w tej chwili to taka improwizacja. Inną kwestią jest nazwa Szpitala Tczewskie. Mamy jeden szpital, przekazujemy bardzo duże nakłady na szpital, dlatego też uważam, że należy zmienić nazwę na Szpital Powiatowy w Tczewie- to jest mój wniosek, który przekażę stosownie na piśmie.

Radny Powiatu Tczewskiego- Adam Kucharek: Ad vocem do Radnego myślę, że taki wniosek pociąga za sobą dodatkowe koszty typu zmiana pieczętek itd..Będą to dodatkowe koszty, które będzie płacił powiat. Ja wiem, że może jest słuszność, ale to też są koszty. W sytuacji w jakiej znajduje się szpital i jak wygląda nasz budżet, zastanówmy się czy jest to dobra propozycja.

Skarbnik Powiatu Tczewskiego – Dariusz Skrzypczyński: Ja tylko w uzupełnieniu tego pytania, które zadał Radny Adam Kucharek. To nie jest kwota 3 mln złotych, bo po szybkim obliczeniu, jeżeli chodzi o łączne koszty obsługi naszego długu, który jest na 38, 5 mln złotych i tego planowanego do zaciągnięcia w roku 2016 i dodatkowych 6 mln złotych. W okresie lat 2016-2029 to pierwotna wielkość wynosiła kwotę 10, 818 mln złotych natomiast po uwzględnieniu tych zmian, które Państwo dzisiaj podejmowaliście, jeżeli chodzi o decyzje w kontekście zmian uchwał o emisji obligacji to będą łącznie koszty w tym okresie czasu 12,451 mln zł., więc w tym okresie czasu koszty obsługi długu wzrosną o 1,6 mln, a nie o 3 mln, dlatego nie chciałem tak szybko rzucać tą kwotą, więc średnio rocznie to będzie kwota ok. 1,8 mln złotych – taka jest cena wydłużenia okresu spłaty tego długu.

Radny Powiatu Tczewskiego Adam Kucharek: To jest bardzo duża kwota i każdy grosz jest obciążeniem dla budżetu.



## V. Sprawy różne

*Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego podziękowała wszystkim Radnym, którzy uczestniczyli w obchodach 3. majowych. Zaprosiła wszystkich na I Ogólnopolski Festiwal Gitarowy, a także przekazała datę kolejnej Sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Kierownik Biura Prezydyjnego – Magdalena Olszewska przekazała zaproszenie wraz z informacjami na XVI Rowerowy Rajd Gwiazdzisty.*

## VI. Zakończenie obrad

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknęła posiedzenie XVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Godz. : 11:25 – zakończenie sesji

Sporządziła:

POMOC ADMINISTRACYJNA  
*Topielecka*  
Patrycja Topielecka

Zatwierdziła:

PRZEWODNICZĄCA RADY  
*Kamińska*  
mgr Barbara Kamińska